
č. j. ASIST/2444/2023 1/10

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

5. jednání Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem, které se konalo dne 20. 9. 2023 od 17:00 v
Valdštejském sálu v prostorách Zámku č.p. 1

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dubec, Roman Dušek DiS., Bc. Radek Fejfar, Lukáš Hentek, Mgr. Petra Horčičková,
Dušan Hýbner, Miloš Jirdásek, Ing. Ondřej Kaloč, Luděk Kaňka, Ing. Milan Lomoz, Mgr. Martin Mencl,
Iveta Orolínová, Mgr. Milan Peterka, Martin Toman, Jitka Tošovská, Ing. Jaroslav Verner, Mgr. Květuše
Vernerová, Lukáš Voleman, Karel Vrabec
Omluveni: Matouš Horčička, Mgr. Libor Šimůnek MPA
Pracovníci městského úřadu: Stanislav Beran, Bc. Barbora Husáková DiS., Ing. Pavlína Rylichová,
Kateřina Umáčená
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová
Ověřovatelé zápisu: Martin Toman,, Karel Vrabec
Návrhová komise: Lukáš Voleman, Mgr. Martin Mencl, Roman Dubec

Úvodní text:

Zahájení jednání:
Starostka města, paní Jitka Tošovská, přivítala přítomné zastupitele a občany na 5. jednání ZM.
Konstatovala, že jednání se poprvé koná v prostorách nově zrekonstruovaného Valdštejnského sálu na
zámku v Bělé pod Bezdězem. Dále konstatovala, že byli dodrženy všechny zákonné podmínky pro
svolání jednání.

Informovala o přítomnosti 19 členů zastupitelstva a také o počtu omluvených a nepřítomných členů
ZM. Jednání ZM bylo usnášeníschopné. Upozornila, že je z jednání pořizován zvukový záznam, který
bude sloužit k vyhotovení zápisu, který bude schválen na následujícím jednání ZM. Neupravený
zvukový záznam bude spolu se zápisem z tohoto jednání umístěn na webové stránky města na dobu
do příštího jednání ZM.

Dále konstatovala, že zápis z jednání ZM ze dne 21. června 2023 byl zveřejněn na úřední desce,
vývěskách a internetových stránkách města. K tomuto zápisu nebyla vznesena žádná připomínka,
proto byl schválen.

Následně bylo přistoupeno k samotnému jednání.

Program:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise, interpelace občanů
2. Kontrola usnesení

B) RaMM - Investiční záležitosti
3. Schválení dotace - statické zajištění schodišťové věže jihozápadního křídla zámku



č. j. ASIST/2444/2023 2/10

C) RaMM - Majetkové záležitosti
4. Revokace usnesení daru pozemku p.č. 2835/2 v lokalitě Hlínoviště - Bezděz nádraží
5. Žádost o prodej části pozemku v lokalitě na Výsluní
6. Schválení prodeje části pozemku v k.ú. Bezdědice
7. Žádost o nevyužití předkupního práva na odkup nemovitosti na koupališti - xxxxxxxxxxxxxxxxxx
8. Schválení směny části pozemku v lokalitě Vazačka za část pozemku u ČOV Bělá pod Bezdězem
9. Informace o dalším postupu prodeje bytových domů, ul. Lidová
10. Informace o obdržených žádostech na odkup pozemku p.č. 56/1, k.ú. Vrchbělá

D) Finanční odbor
11. Plnění rozpočtu k 31.5.2023
12. Plnění rozpočtu k 30.6.2023
13. Plnění rozpočtu k 31.7.2023
14. Plnění rozpočtu k 31.8.2023
15. Rozpočtové opatření č.5/2023
16. Dodatek č.9 ke Smlouvě o předání majetku k hospodaření Mateřské škole Bělá pod Bezdězem,
příspěvkové organizaci
17. Dodatek č.10 ke Smlouvě o předání majetku k hospodaření Základní škole Bělá pod Bezdězem,
příspěvkové organizaci
18. Aktualizace Přílohy č.1 ke Zřizovací listině Technických služeb, příspěvkové organizace
19. Peněžitá plnění členům komisí rady a výborů zastupitelstva, kteří nejsou členy zastupitelstva

E) Výbory ZM
20. Zápis z kontrolního výboru 27.7.2023
21. Zápis z finančního výboru

F) Různé
22. Schválení veřejnoprávních smluv s Římskokatolickou farností - dotace z Programu regenerace MPZ
23. Dotace z rozpočtu Středočeského kraje na podporu akceschopnosti JSDH
24. Uvolnění Dušana Hýbnera pro výkon funkce místostarosty
25. Informace o kontrole v MŠ, Právní stanovisko k výzvě Krajského úřadu Středočeského kraje ve věci
vrácení dotace poskytnuté Mateřské škole Bělá pod Bezdězem v období let 2021 a 2022

A) Zahájení jednání

1. Program jednání, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise, interpelace občanů

Diskuze:
Volba ověřovatelů zápisu
Starostka města navrhla jako ověřovatele zápisu z jednání ZM pana Tomana a pana Vrabce. Následně
dala o předloženém návrhu hlasovat.
H1 - 17-0-2
Návrh byl členy ZM schválen.

Volba návrhové komise
Starostka města navrhla, aby návrhová komise pracovala ve složení předseda p. Voleman, člen p.
Mgr. Mencl a p. Dubec. Následně dala o návhru hlasovat.
H2 - 19-0-0
Návrh byl členy ZM schválen.

Kontrolou nad sčítáním hlasů byla pověřena Kristýna Svobodová a Kateřina Umáčená.



č. j. ASIST/2444/2023 3/10

Hlasování o programu jednání
Po přečtení předloženého programu jednání ZM, dala starostka města o tomto programu hlasovat.
H3 - 19-0-0
Předložený návrh programu jednání byl schválen. 

Následně bylo konstatováno, že jednání bude probíhat obvyklým způsobem. Po přednesení návrhu
bude otevřena rozprava a následně proběhne veřejné hlasování.

Bylo přistoupeno k dalšímu bodu jednání a to je INTERPELACE OBČANŮ.

Interpelace občanů:
Dotaz z řad občanů: Občané žijící v lokalitě ,,šestidomky'' vznesli dotaz na avizované práce a
dopravní situaci v této lokalitě. Byla vznesena žádost na aktivní řešení dopravní situace v této lokalitě.
Dotaz z řad občanů: Otázka zda bude na příjezdové cestě v lokalitě ,,U Šestidomků'' prašná nebo
asfaltová cesta.
Vedení města: Zodpovědělo předložené dotazy a představilo možnosti řešení dopravní obslužnosti
lokality a vzalo na vědomí připomínky občanů.

Dotaz od občana Hlínoviště: Otázka na řešení dopravní situace v oblasti zadní části Hlínoviště.
Vedení města, S. Beran: Město Bělá pod Bezdězem není kompetentní v řešení této záležitosti.
Kompetentní institucí je Magistrát města Mladá Boleslav a Dopravní inspektorát v Mladé Boleslavi, na
který se město v této záležitosti opakovaně obrací.

Dotaz od obyvatelky lokality ,,Na Pískách'': Dotaz ohledně probíhající stavby nové haly firmy
TIBERINA AUTOMOTIVE BĚLÁ spol. s r.o. a na vývoj řešení situace s hlukem, který vzniká právě v
souvislosti s výstavbou nové haly.
S. Beran: Popsal aktuální stav probíhajícího řízení. 
Vedení města: informovalo o posledních jednání s firmou.

Jednání pokračovalo interpelací zastupitelů
Mgr. Horčičková - položila dotaz na Ing. Lomoze ohledně informací pro členy ZM, zda nastal nějaký
posun s partnerstvím mezi městěm Bělá pod Bezdězem a společností xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Ing. Lomoz - informoval členy ZM a přítomné občany o posledních jednáních se společníky.
Následně byla zahájena diskuze na toto téma.

Po této diskuzi vydala členka ZM, Mgr. Horčičková následující prohlášení:

,,Zastupitelka z ,,Hnutí nezávislých občanů'' Petra Horčičková prohlašuje, že byla proti prodeji
nemovitého majetku xxxxxxxxxxxa to pozemků 539/20, 539/22, 539/23 v k.ú. Vrchbělá včetně
rozestavěných staveb společnosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 12.340.747,- Kč bez DPH na VH
xxxxxxxxx dne 31.03.2023. Stejně tak proti prodeji pozemků 539/24 a 538/11 v k.ú. Vrchbělá
panuxxxxxxxxxxxxxxza 3.190.000,- Kč včetně DPH na valné hromadě dne 21.07.2023. Oba tyto
prodeje město Bělá pod Bezdězem podpořilo.''

Po prohlášení diskuze mezi členy ZM na toto téma pokračovala.

2. Kontrola usnesení

Diskuze:
Ing. Vltavská - seznámila přítomné s úkoly a usneseními, které jsou momentálně v řešení.
Dala prostor k dotazům.



č. j. ASIST/2444/2023 4/10

Mgr. Horčičková - podala vyjádření a shrnula audit v MŠ za kontrolní výbor.

Vyjádření pí Mgr. Horčičkové k auditu:
,,V lednu tohoto roku byla situace v MŠ vyhrocená mezi zaměstnanci a ředitelkou natolik, že ředitelka
podala rezignaci. Od února nastoupila do funkce zastupující ředitelky paní Eva Šírková. Bývalé
ředitelce město vyplatilo odstupné ve 3 průměrných měsíčních platů. MŠ je financována ze dvou
zdrojů. Prvním zdrojem je Krajský Úřad, který vyplácí státní příspěvek zejména na mzdy zaměstnanců.
Kontrolu využívání těchto peněz provedla ČŠI na podnět Inspektorátu Práce. Zaměřila se pouze na
poslední dva roky. Škoda za rok 2021 byla vyčíslena na 192.300,-Kč a za rok 2022 ve výši 295.595,-
Kč. Celkem 467.925,-Kč. Druhým zdrojem financí je zřizovatel a tyto peníze jsou primárně určeny na
provoz školy. Jak s těmito penězi a se svěřeným majetkem bývalá ředitelka hospodařila a zda byla
provedena kontrola nás finanční odbor města neinformoval. Od září byla zřizovatelem jmenována
nová ředitelka, paní Eva Šírková. Věříme, že se pod jejím vedením po 11 letech opět vrátí do naší
školy spokojenost, pořádek a něha. Závěrem bych Vám chtěla poděkovat, že jste návrhy kontrolního
výboru podpořily. Ukázalo se, že to nebyli pouze pomluvy, jak zde zmínila bývalá ředitelka Pavlína
Šertlerová, ale kroky správným směrem. Společně jsme tak přispěli k řešení několik let přehlíženého
špatného stavu v MŠ. ''

Mgr. Šertlerová - vyjádřila se k prohlášení Mgr. Horčičkové. Nešlo o odstupné ale o náhradu platu ve
výpovědní lhůtě.
Následně byla zahájena krátká diskuze o tomto bodu.

B) RaMM - Investiční záležitosti

3. Schválení dotace - statické zajištění schodišťové věže jihozápadního křídla zámku

Diskuze:
Mgr. Peterka - položil dotaz, zda smlouva zahrnuje sankci, která v případě promeškání termínu
žádosti o dotaci, dotaci nahradí.
Následně proběhla krátká diskuze o tomto bodu mezi členy ZM a vedoucí odboru.

usnesení č. 62/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje příjem dotace ve výši 2.826.230Kč z rozpočtu
Středočeského kraje, která je určena pro účely stavební akce „Statické zajištění schodišťové věže
jihozápadního křídla zámku v Bělé pod Bezdězem“ a zároveň doporučuje souhlasit s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Majetkové záležitosti

4. Revokace usnesení daru pozemku p.č. 2835/2 v lokalitě Hlínoviště - Bezděz nádraží

usnesení č. 63/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem zrušuje usnesení číslo 29/2017 ze dne 29.03.2017, a to ve
znění "Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v
platném znění schvaluje dar pozemku p.č. 2835/2 o výměře 97 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem
Středočeskému kraji pro trvalý zábor z důvodu stavby „III/25915 Bezděz, rekonstrukce mostu
ev.č.25915-1“.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/2444/2023 5/10

5. Žádost o prodej části pozemku v lokalitě na Výsluní

Diskuze:
ZM vedla krátkou diskuzi o tomto bodu.

usnesení č. 64/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodej části pozemku p.č. 664/67 ostatní plocha o
výměře 56 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní
cenu ve výši 29.000,- Kč s podmínkou, že kupující uhradí zpracování odhadu obvyklé ceny nemovitosti
a návrh na vklad do katastru nemovitostí a zároveň schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 2 (R. Dušek, R. Fejfar)

6. Schválení prodeje části pozemku v k.ú. Bezdědice

Diskuze:
Mgr. Peterka - projevil svůj nesouhlas s částkou, která byla navržena v návrhu usnesení. Navrhl
navýšení částky na dvojnásobek, tedy na 12.600,-Kč. Následně bylo přistoupeno k hlasování o
protinávrhu a poté o původním předloženém návrhu usnesení.

usnesení č. ../2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodej části pozemku p.č. 744/2 lesní pozemek o
výměře 37 m2 v k.ú. Bezdědice
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní
cenu ve výši 12.600,- Kč s podmínkou, že kupující uhradí vynětí z lesního půdního fondu, cenu za
zpracování odhadu obvyklé ceny nemovitosti a návrh na vklad do katastru nemovitostí a zároveň
schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 2, Proti: 10 (R. Dubec, P. Horčičková, D. Hýbner, M. Mencl, I. Orolínová, M. Toman, J.
Tošovská, J. Verner, K. Vernerová, K. Vrabec), Zdrželo se: 7 (R. Dušek, R. Fejfar, L. Hentek, M. Jirdásek,
O. Kaloč, L. Kaňka, L. Voleman)

Protinávrh nebyl přijat, bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu usnesení.

usnesení č. 65/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodej části pozemku p.č. 744/2 lesní pozemek o
výměře 37 m2 v k.ú. Bezdědice
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní
cenu ve výši 6.300,- Kč s podmínkou, že kupující uhradí vynětí z lesního půdního fondu, cenu za
zpracování odhadu obvyklé ceny nemovitosti a návrh na vklad do katastru nemovitostí a zároveň
schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 5 (R. Dušek, R. Fejfar, O. Kaloč, M. Mencl, M. Peterka)

7. Žádost o nevyužití předkupního práva na odkup nemovitosti na koupališti -
xxxxxxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 66/2023



č. j. ASIST/2444/2023 6/10

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje nevyužití předkupního práva na odkup chaty 
ev.č. 39 nezapsanou v katastru nemovitostí a umístěnou v areálu městského koupaliště od pana
xxxxxxxxxxxxxxxx, Ovenecká 27, 170 00 Praha 7.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0

8. Schválení směny části pozemku v lokalitě Vazačka za část pozemku u ČOV Bělá pod
Bezdězem

usnesení č. 67/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje směnu části městského pozemku p.č. 658/4 orná
půda o výměře 306 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem ve vlastnictví Města Bělá pod Bezdězem,
Masarykovo náměstí 90, 294 21 Bělá pod Bezdězem za část pozemku p.č. 551/15 ostatní plocha o
výměře 306 m2 v k.ú. Vrchbělá ve
vlastnictvíxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s podmínkou, že
směňované strany zaplatí rovným dílem návrh na vklad do katastru nemovitostí a zároveň schvaluje
smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 1 (R. Dubec)

9. Informace o dalším postupu prodeje bytových domů, ul. Lidová

Diskuze:
Ing. Lomoz - vyjádřil se k celé situaci s Lidovými domy.
ZM diskutovala o tomto bodu.
Domovník jednoho z domů v Lidové ulici: Požádal, aby zastupitelé v dalších jednáních
zohledňovali situaci dlouholetých nájemníků.

10. Informace o obdržených žádostech na odkup pozemku p.č. 56/1, k.ú. Vrchbělá

Diskuze:
V 18:55 odešel Ing. Verner.
Následně proběhla diskuze mezi členy ZM a občany na téma tohoto bodu.

D) Finanční odbor

11. Plnění rozpočtu k 31.5.2023

usnesení č. 68/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje stav plnění rozpočtu města k 31.5.2023 - Příjmy
ve výši 52.268.385,28 Kč, výdaje 58.868.311,07 Kč.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Plnění rozpočtu k 30.6.2023

usnesení č. 69/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje stav plnění rozpočtu města k 30.6.2023 - Příjmy
ve výši 68 690 377,68 Kč, výdaje 64 226 496,03 Kč.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/2444/2023 7/10

13. Plnění rozpočtu k 31.7.2023

usnesení č. 70/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje stav plnění rozpočtu města k 31.7.2023 - Příjmy
ve výši  85.524.089,52 Kč, výdaje ve výši 94.974.107,08 Kč.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Plnění rozpočtu k 31.8.2023

Diskuze:
V 19:25 se na jednání vrátil Ing. Verner.

usnesení č. 71/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje stav plnění rozpočtu města k 31.8.2023 - Příjmy
ve výši  97.082.919,24 Kč, výdaje ve výši 102.633.467,11 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji -
5.550.547,87 Kč.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0

15. Rozpočtové opatření č.5/2023

usnesení č. 72/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 v předloženém
znění. Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o částku 6.547.460,20 Kč na 141.550.596,31 Kč, výdajová
část rozpočtu se navyšuje o částku ve výši 2.144.887,45,- Kč na 175.156.584,35 Kč. Převaha výdajů
nad příjmy je ve výši 33.605.988,04 Kč.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0

16. Dodatek č.9 ke Smlouvě o předání majetku k hospodaření Mateřské škole Bělá pod
Bezdězem, příspěvkové organizaci

usnesení č. 73/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje Dodatek č.9 ke Smlouvě o předání majetku k
hospodaření, která je součástí Zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Bělá pod
Bezdězem, ze dne 17.6.2009 – navýšení hodnoty svěřeného majetku o střešní zahradu MŠ
Mladoboleslavská č.p. 727 v hodnotě 2.063.104,45 Kč, s účinností od 30.9.2023.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0

17. Dodatek č.10 ke Smlouvě o předání majetku k hospodaření Základní škole Bělá pod
Bezdězem, příspěvkové organizaci

usnesení č. 74/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje Dodatek č.10 ke Smlouvě o předání majetku k
hospodaření, která je součástí Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Bělá pod
Bezdězem, ze dne 17.6.2009 – navýšení hodnoty svěřeného majetku o stavbu, zahradu při budově ZŠ
v Tyršově ulici, v hodnotě 2.527.168,09 Kč, s účinností od 30.9.2023.



č. j. ASIST/2444/2023 8/10

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0

18. Aktualizace Přílohy č.1 ke Zřizovací listině Technických služeb, příspěvkové organizace

usnesení č. 75/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje aktualizaci Přílohy č. 1 ke Zřizovací listině
Technických služeb města Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace - majetek svěřený k
hospodaření k datu inventarizace majetku 1.9.2023, jejímž předmětem je svěření svozového vozidla
Renault D16 WIDE 250E6 nástavba Semat C213 vyklápěč Zoe v hodnotě 5.164.280,- Kč do správy s
účinností od 30.9.2023.

Hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 4 (L. Hentek, P. Horčičková, L. Kaňka, I. Orolínová)

19. Peněžitá plnění členům komisí rady a výborů zastupitelstva, kteří nejsou členy
zastupitelstva

usnesení č. 76/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje peněžité plnění za celoroční činnost v komisi rady
či výboru zastupitelstva pro členy a předsedy těchto komisí a výborů, kteří jsou nečleny zastupitelstva
města, a to formou jednorázové odměny s výplatním termínem za listopad daného roku (výplata v
prosinci).  Ve volebním roce bude výplatním termínem září (výplata v říjnu). Jednorázovou odměnu
navrhne svým členům vždy předseda komise či výboru a předsedovi komise vždy rada města.
Předseda komise či výboru každoročně svůj návrh odměn zdůvodní stručným popisem činnosti
jednotlivých členů v daném roce, v termínu do 31.8. příslušného kalendářního roku. Maximální výše
roční odměny pro člena je 7.000,- Kč a maximální výše roční odměny pro předsedu je 10.000,- Kč.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Výbory ZM

20. Zápis z kontrolního výboru 27.7.2023

usnesení č. 77/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem pověřuje Finanční výbor, prostřednictvím předsedy Luďka
Kaňky, k provedení kontroly dodžování směrnice pro zadávání veřejných zakázek v příspěvkové
organizaci Technické služby města Bělá pod Bezdězem, p.o. Technické služby města Bělá pod
Bezdězem v rámci kontroly umožní náhled na veškeré uhrazené faktury za roky 2022 a 2023.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 1 (J. Verner), Zdrželo se: 1 (K. Vernerová)

21. Zápis z finančního výboru

F) Různé

22. Schválení veřejnoprávních smluv s Římskokatolickou farností - dotace z Programu
regenerace MPZ

usnesení č. 78/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace na rok 2023 z rozpočtu Města Bělá pod Bezdězem v rámci Programu regenerace městských



č. j. ASIST/2444/2023 9/10

památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023 Ministerstva kultury České
republiky ve výši 225.000,-Kč (příspěvek Ministerstva kultury) Římskokatolické farnosti Bělá pod
Bezdězem na realizaci obnovy kulturní památky spočívající v obnově vnějších oken - 1.etapa a
souvisejících pracích na objektu děkanství čp. 150 v Kostelní ulici ve Bělé pod Bezdězem, v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 79/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace na rok 2023 z rozpočtu Města Bělá pod Bezdězem v rámci Programu regenerace městských
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023 Ministerstva kultury České
republiky ve výši 60.000,- Kč (povinný podíl města) Římskokatolické farnosti Bělá pod Bezdězem na
realizaci obnovy kulturní památky spočívající v obnově vnějších oken - 1.etapa a související práce na
objektu děkanství čp. 150 v Kostelní ulici ve Bělé pod Bezdězem, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0

23. Dotace z rozpočtu Středočeského kraje na podporu akceschopnosti JSDH

usnesení č. 80/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje příjem dotace ve výši 100.000,-Kč z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, která je
určena na realizaci projektu "Bělá pod Bezdězem - podpora akceschopnosti jednotky SDH" a zároveň
doporučuje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle předloženého znění.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 1 (R. Fejfar)

24. Uvolnění Dušana Hýbnera pro výkon funkce místostarosty

Diskuze:
Členové ZM krátce diskutovali o tomto bodu.

usnesení č. 81/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje s účinností od 01.10.2023 dlouhodobé uvolnění
zvoleného místostarosty Dušana Hýbnera pro výkon funkce místostarosty města Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 2 (P. Horčičková, D. Hýbner)

25. Informace o kontrole v MŠ, Právní stanovisko k výzvě Krajského úřadu Středočeského
kraje ve věci vrácení dotace poskytnuté Mateřské škole Bělá pod Bezdězem v období let
2021 a 2022

Diskuze:
Proběhla diskuze o tomto bodu.

usnesení č. 82/2023

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem souhlasí na základě protokolu České školské inspekce o
kontrole č.j. ČŠIS-2113/23-S provedené v Mateřské škole Bělá pod Bezdězem, p.o. a následné výzvy
Krajského úřadu Středočeského kraje Mateřské škole k vrácení dotace v předloženém znění s



č. j. ASIST/2444/2023 10/10

postupem řešení vzniklé škody dle předloženého právního stanoviska.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Závěrečná interpelace zastupitelů a občanů:
D. Hýbner - informoval všechny přítomné o situaci s městskou policií a o záměru nahradit stávající
asistenty městského policisty druhým plnohodnotným, kvalifikovaných policistou.
Členové ZM vyjádřily souhlas s tímto krokem.
Zároveň podal informaci o konání Bezpečnostní komise.
Následně ZM diskutovalo o těchto záležitostech.

Starostka města - informovala o praktickém lékaři ve městě. MUDr. Ďurčovič, který momentálně
působí v Mladé Boleslavi, zde bude ordinovat prozatím 1x týdně.

Zastupitelé dále krátce diskutovali záležitosti týkající se chodu města.

Nikdo z přítomných občanů již neměl žadné dotazy.

Po krátké diskuzi členů ZM poděkovala všem přítomným zastupitelům a občanům za jejich účast a
ukončila tak 5. jednání Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem.
 

Jednání Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem skončilo v 20:30 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 27. 9. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

.......................................................
Karel Vrabec
ověřovatel

.........................................................
Martin Toman

ověřovatel
 


